
ANUNT DE PARTICIPARE

privind achizi{ionarea Servicii de diagnopticй tehnicй а utilaiului
(se indicй obiectul achiziliei)

рriп рrосеdчrа de achizi{ie AcЦizitie de чаlоаrе miсI
(tipul рrосеdчrii de achizilie)

1. Dепumirеа entitй{ii contractante: S,qcietatea de Aqti}rni ..CET-Nordo'

2. IDNO: 1002602003945

3. Adresa: muп. Bilfi. s!r. ýtpfan cel Маrе. 168

4. Numirчl de telefon/fax: (023,1) 53-3б7; (Q231) 53-3б1

5. Adresa de e-mail qi de internet а entiti{ii contractante:

Site: www.cet-nord.md; E-mail: office@cet-norcl,,md, logistics@,cet-nord.md

б. Adresa de e-mail sau de internet de la саrе se va putea ob{ine accesul la documenta{ia de
аtriЬuirе: Dосumепtqtiа de atribuire еý!е {tпехаtL iп саdrцl procedurii iп SL\ RSAP, cat si tle
роgiпа web а iпtrерriпdеrii S.Д. ,,CET-Nord", lo соmраrtiплепtul ,,Aclrkitii
,,Acllizitii de vа!оаrе tцiсй",

7. Tipul entitй{ii contractante qi obiectul principal de activitate (daci este cazul, men{iunea сй
contractantй este о autoritate сепtrаlй de achizi{ie sau сй achizi{ia implicй о altй fоrmi de
achizi{ie соrпчпй):
- Activitёlile licenliate dirr sесtоrul tеrmоепеrgеtiс 9i al gazelor naturale И
_ Activitёlile licen}iate din sectorul еlесtrоепеrgеtiс И

8. Счmрf,rйtоrul inviti operatorii economici interesa{i, саrе ii pot satisface necesiti{ile, sй
participe la рrосеdurа de achizi{ie privind liчrаrеа/рrеstаrеа/ехесutаrеа urпrйtоаrеlоr
Ьuпuri /servicii/lucrйri:

DепuIпirеа
ь uп u rilоr/sеrчiсiilоr/

Spccificarea tehnicr]
сlерIiпй solicitatio

Standartle de rеfеriпtД

Vаlоаrеа
estimat5, lei

1'5rй ТVАluеrйrilоr solicitate

l 7l 3-56 l00-9

Техtлtt.tеская дI4агностика
парового котла ГМ-40/З9,
ст. J\!2

ttIT. 1,0
СоглаOно тех. хар-
капл/специ(lи I(аL\иях,

описаIIIIых в тех. залаtlие
з0 000,00

2. 7I356l00-9

'l'ехttи,tеская лI{агItостиIiа
парового rсотла БКЗ 75lЗ9,
ст. М4

tUт. 1,0

Согласпо тех. хар-
кам/специ(lлt кацлtя х,
огILIсаI-ItIых I] тех. зада}Iие

з0 000,00

з. 7I35бl00-9

'I'ехнtлческаlI дltагносl,иI(а
парового KoT,lra БI(З 75139,
ст. Лс5

lliT. 1,0
Согласно тех. хар-
каьл/спецлl(l икацtlях,
описанllых в ,гех. задан1,1е

30 000,00

4. 7lз56l00-9

'Гехrlи,lеска.rI дt,tагнос,гика
llаI]опровоllа РоУ- l (пизкая
cToporla) , ТГ-З паропровол
П-о,гбора ll паропровод
гIвд-з

LltT. 1,0
Согласrlо ,гех. хар-
ttам/спеrtи(l lI l(ациях,
описанtIых в 1,ех. задаIIие

8 400,00

5. 7l356l00_9

'l-ехrttц.rеская диагtIостl.rка
питатеJt ьного r,рубопровода
пвд-4

tllT. 1,0
Согласltсl тех. хар-
капл/спецt.l(l t4 кациях,
описдlltIых в тех. задание

8 400,00

6. 7l356l00_9

'Гехltl,t.IесIсая диагностI,Iка
подкраtjовых пути ГПМ
дыN,Iососов 1,1 веIlтlIля-торов
котлов 2oi' о,tеDедlt

lU1,. 1,0
СогlIасttо тех. хар-
кам/сtrеitи(lи каL(иях,
опIлса}lIIых в l,ех. за/{ан1,1е

l0 000,00

vа!оаrеа estinrativr] totali l 16 800,00
* fiесаrе pozi{ie rергеziпtЕ uп lot араrtе

Nr.
lot

Cod СРV UM Canti
-tatea



9. iп cazul in саrе contractul este impйr{it ре loturi uп operator economic poate dерuпе
oferta (se va selecta):
1) Pentru un singur lot;
2) Pentru mai multe loturi;
3) Репtru toate loturjl%
4) Alte limitйri privind пumйrul de loturi саrе pot fi atribrrite aceluia;i ofertant: NU SUNT

10. Admiterea sач interzicerea ofertelor alternative: NU SE ADMIT
(indica{i se admite sall пu se admite)

11. Termerrii qi condi{iile de livrare/prestare/executare solicitafi: Prestarea serviciilor se чоr
realiza in conditiile si in pgrioad4 de valabilitate а сопtrасtului. сц respectarea tеrmепului
dc рrеstаrе/9хесutаrе stabilit iп Саiеtцl de sarcini (рffпй la 30.0б.2022). Рrеstаrеа
sеrчiсiilоr se ча rеаlizа iп сопlьrmitаtе cu рrоgrаmеlе individuale de diagnosticй tehnicй,
elaborate si aprqbate de оrgапul 4in domeniul securititii industriale.

1,2. Теrmепul de valabilitate а contractului; contractul va fi valabil din momentul semnйrii.
rliпй la 31.12.2022.

13. Sсurtа descriere а criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici саrе pot
determina eliminarea acestora qi а criteriilor de selec{ie; nivelul minim (nivelurile minime)
а ale) сеriп{еlоr eventual impuse; se mеп ioneazti informatiile solicitate (documentatie):

Nr.
d/o

Dеsсriеrеа сritеriului/сеriпtеi Mod de tlеmопstrаrе а
indeplinirii сritеriului/сегiпtеi:

Nivelul nrirrilTl/
obligativitatea

l

I t-ttгерriпdеге/оrgапizа{iе irlгеgistгаtё in
сопfоrmitаtе ýu trогmеlоr legale.

Copia extгastrlui din геgistrLtl de
stat al реrsоапеlог jrrгidice Ei
iпtrерriпzйtогilог individuali.

ObligatoгiLr

2.

iпtгергiпdеге/огgапizаfiе cir dгерtLrl de а
сlеsй;uга activitalile iп dolneniLtl
diagnosticiгii/expertizei tehnice а оЬiесtеlог
i пdustriаl-регiсulоаsе,

Licen{a de activitate, 9i dirpй caz
Anexa la liсеп!б.

ОЬligаtогiu

з,

Voin{a ореrаtоrultli de а se angaja din pLtnct

de vedere juriсliс iпtr-uп сопtrасt de aclrizilie,
Оfегtа (сопfогrп l.'огtllu lагLl lu i

anexat gi сегiп!еlог din CaietLrl de
sагсiп i). Орегаtогr"rl econotnic
poate ргеzеntа sttрIimепtаг ;i о
сlеsсгiеге/dеsсi fi,аrе rnai lагgё а
sегчiсiilог pгoptrse.

ObligatoгiLr

4.
Date gепегаlе dеsрге ofet,tant. lпfогlпа!ii gепегаlе dеsрге оГегtапt

(сопГогItl FогmttIагitlui anexat).
Obiigatoгirr

5,

Dovada сй орегаtогttl econonric posedб de
capacitili tehnice suficiente репtгu ехесtltагеа
contractului (dоtаrеа cLr Lrtilaje gi echipamente
tehnice).

DесIага!iе ре ргоргiа rёsрttпdеге, ObligatoriLr

6,
In ргеstагеа serviciilor va participa регsопаl
specializat 5i atestat corespttnzйtor.

сегtifiсаtе de atestare а
personalulLti irnpl icat.

Olэligatoгiir

1,

Dovada сй apaгatajtrl, sensibilitatea Iui,
rnetodica gi etaloanele репtгu setare utilizate
iп сопtrоlul раrаrпеtrilоr de diagnostici,
corespund сеriпfеlог expuse in actele
погI-паti\,е, репtru fiесаге fогпlЁr de соtrtгоl,

ргесLlt]l si sё fie чегifiсаtе rnetrologic.

Dесlага!iе ре ргоргiа гёsрuпdеге. Obligatoriu

в.

Dесlагаliа preclllll сй, controalele еlЪсtuаtе iп
procesul de ргеstаге а serviciilor, ntl чоr ачеа
саrасtеr distгttctir,.

Dесlагаliе ре pгopria гбsрuпdеге, ObligatoгiLl

9.

Ехреriеп!а silпilагё iп Lrltimii 3 (tгеi) ani, Ехреriеп!а sirпilаrй iп Lrltinlii 3

(trеi) ani (сопtЬгпr lrогпrulагului
atlexat).

Ргеf'егеп[iаl

l0. Г)очаdа сё орегаtоruI econornic геsресtё
геguli lelcondiliile de el icibil itate.

Dесlаrа{iа privind eligibilitatea
(сопfоrm Fогmulаrului anexat).

ObligatoriLr

l1 Dочаdй сё ореrаtоrul есопоmiс rеsресtЁ Atlsaia,mentul de intesritate oblisatoriu

2



regllIile de integritate in саdгul рrосеdurilог
de achizitie.

(оопГогrп F'orrnul агttl ui anexat).

14. Tehnici qi instrumente specilice de аtriЬчirе (dасй este cazul specifica{i dасй se ча utiliza
асоrdчI-сасIru, sistemul dinamic de achizi{ie sau licita{ia electronicй): NU SE APLICД

15. Condi{ii speciale de саrе depinde indeplinirea contractului (indicati dupl caz): N/A.

16. Criteriul de ечаluаrе aplicat pentru adjudecarea contractului: Cel mai mic рrеt
17. Factorii de ечаluаrе а ofertei celei mai avantajoase clin punct de чеdеrе economic, рrесum

18. Теrmепчl Iimitй de depunere/deschidere а ofertelor:

- рfiпй lаз [ora exactdJ 17.05.2022. оrа 14:00

- ре: [clataJ C)fertele vor,fi desclrise de SIA ..RSAP" МТепdеr

19. Adresa la саrе trebuie transmise оfеrtеlе sаu cererile de participare:

otertele sau cererile cle narticipare чоr |i cle- se чIесtrопiс оriп iпtermecliul sIA Rsдр
20. Теrmепul de valabilitate а ofertelor:

2I. Locul deschiclerii ofertclor:

б0 zile

SIA..RSAP"
(SIA RSAP sau adresa deschiderii)

ofertele iпtftrziate yor li respiпse,

22. Реrsоапеlе autorizate si asiste la deschiclerea ofertelor:
Ofertaпtii sau reprezeпtpпtii ac?stora ,пч dreptyl sci particФe lo deschiderea oferielor, са
excqptip cazullli giпс! ofertple аа (ost еlgрцsе рriп SIA "RSДР".

23. Limba sau limbile in саrе trеЬчiе redactate olЫtele sаu cererile de participare:

Limba tlc stat. limba rusf,

urr Irlicй/secto

25. Informa{ia pril,ind garan{iile solicitate: сопfоrm caictului de sarcini

26. Alte infoгma{ii relevante:

Preqedintele grupulrri de luсrч: Igor SAVIN

Ех. А l ехапсtr Bas istii,
Spec ia i is l а с h iz i| i i publ ice
02 3 l 5 3 36 l, alexaпdr.basislii@cel-пord.пlcl

t.

nderile lоr:
Nr.
d/o

Dепumirеа fасtоrului tje ечаluаrе I)оltdегеа'Иl

1 Ргеtul l00 %

24. lп сасlгul proccdurii de ас riаlб se va utiliza/accenta:
Dепuпrirеа instrumenttrlшi electronic Se ча utiliza/acceDt:r sau nrr
depunerea electronicй а of'ertelor sаu а сеrеrilоr de participare DA
sistemul de comenzi electronice NlJ
facturarea electronicё DA
plйtile electronice NU


